
COMUNE DI USTICA
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE N. 129 DEL 15/03/2024

AREA - FINANZIARIA

OGGETTO:
DISCARICO  CARTELLE ESATTORIALI NON COATTIVE EMESSE 
DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE - SERVIZIO RISCOSSIONE RIFERITE AI 
RUOLI  TARI ANNI DAL 2018 AL 2022   

Il Responsabile del II Settore

Premesso che:

• con deliberazione del Commissario straordinario di liquidazione n. 3 del 20 novembre 2023, allo 
scrivente, viene conferito l’incarico di Funzionario Responsabile dei tributi comunali ed entrate 
patrimoniali, relativi agli esercizi finanziari di competenza dell’OSL, anche ai fini della riscossione e 
dell’assolvimento di tutti gli adempimenti e obblighi di legge in materia;

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 17 del 19.05.2014 si è proceduto 
all'approvazione del Regolamento Comunale per l'applicazione dell'Imposta Unica 
Comunale (IUC);

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 09.05.2022 sono state delegate le 
funzioni ed affidate le attività relative alla riscossione coattiva delle entrate tributarie al 
nuovo soggetto pubblico al quale è attribuita la funzione pubblica della riscossione 
nazionale” Agenzia delle Entrate- Riscossione”, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dell'art. 1 e 2 bis D.L. 22/10/2016 n. 193, convertito in legge con modificazioni 
dell'art.1 della legge del 01/12/2016 n. 225;

• con Determina Sindacale nr. 03 dell’11.01.2023 lo scrivente, ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 
267 art. 107 e s.m.i., è stato nominato Responsabile del Servizio Finanziario – II° Settore con 
potere di firma, relativamente all'assegnazione degli incarichi di posizione organizzativa e 
legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve 
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di 
interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione;

• questo Ente, con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 23 del 14.04.2023,  ha dichiarato 
lo stato di dissesto finanziario e che a seguito di tale atto, fino all'approvazione ministeriale 
dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato, l'Ente può sostenere esclusivamente le 
spese necessarie ed obbligatorie per legge, funzionali ad evitare l'insorgere di gravi e certi 
danni finanziari per la stessa amministrazione comunale;

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 27.10.2023 veniva delegata sempre 
l'Agenzia delle Entrate- Riscossione per l'attività di riscossione spontanea degli avvisi, tramite 
ruolo di cui al DPR n. 602 del 1973 delle entrate comunali, sia tributarie che patrimoniali 
relative ai debitori aventi domicilio fiscale nelle provincie fuori del territorio regionale e 
dunque per i ruoli da notificare fuori dalla Sicilia;

• con la D.D. nr. 612 del 23.11.2023 si è proceduto ad approvare i frontespizi relativi alle 
minute di ruolo elaborate dall'Agenzia delle Entrate-Riscossione, da iscrivere a riscossione 
non coattiva per cartelle, relativamente alle posizioni/crediti tributari insoluti della TARI anni 
2018-2022 ed ammontanti a complessivi ;



• con nota protocollo n. 7242 del 21.11.2023 sono stati trasmessi all'Agenzia delle Entrate-
Riscossione spa, i frontespizi dei crediti insoluti costituenti i ruoli non coattivi TARI per 
cartelle anni pregressi in oggetto, per la conseguente formazione dei ruoli informatizzati 
secondo le vigenti disposizioni;

Tenuto conto che il servizio di riscossione costituisce un asse portante dell'autonomia 
finanziaria e tributaria dello Stato e degli enti locali, in quanto è volto a garantire l'esazione delle 
entrate necessarie a finanziare la spesa pubblica e deve pertanto essere svolto secondo modalità e 
criteri volti a garantirne l'efficienza, l'efficacia e l'economicità nel rispetto delle esigenze di tutela, 
semplificazione e collaborazione nei confronti dei contribuenti;

Considerato che alcuni contribuenti a carico dei quali era stata emessa la cartella di 
pagamento, da parte dell’Agenzia delle Entrate Riscossione, hanno presentato richiesta di 
annullamento in autotutela, come appresso meglio specificato;

 

Preso atto che dagli atti d’ufficio si è rilevato che effettivamente le cartella in questione sono 
meritevole di essere sgravate, in quanto erano state già pagate come risulta da ricevuta di 
pagamento

 

Valutata legittima la giustificazione indicata nelle predetta richieste e ritenuto necessario 
procedere all’emissione del provvedimento di scarico delle cartelle esattoriali in questione;

Richiamate le sotto elencate cartelle esattoriali, non coattive, di pagamento emesse dall'Agenzia 
delle Entrate - Servizio Riscossione riferite ai ruoli  TARI anni dal 2018 al 2022 , con riferimento 
ai contribuenti i cui dati sono indicati e conservati agli atti d'ufficio, quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, per come a seguire meglio esplicitate (discarico totale) :
CARTELLA PAGAMENTO IMPORTO 

TRIBUTO
€

INTERESSI
€

SPESE 
SPEDIZIONE

€

TOTALE
€

PROTOCOLLO
GENERALE  

COMUNE

296 2023 00707896 67 000 494.00 16.00 5.88 515.88 948/2024

296 2023 00759351 00 000 3.211,00 182.00 5.88 3.398,88 942/2024

296 2023 00733783 07 000 324.00 11.00 5.88 340.88 714/2024

296 2023 00724696 34 000 159.00 4.00 5.88 168.88 2886/2021

296 2023 00737862 87 000 826.00 40.00 5.88 871.88 793/2024

296 2023 00709678 82 000 256.00 6.00 5.88 267.88 940/2024

296 2023 00739137 60 000 231.00 11.00 5.88 247.88 933/2024

296 2023 00729910 40 000 119.00 7.00 5.88 131.88 728/2024

296 2023 00720625 55 000 220.00 8.00 5.88 233.88 941/2024

296 2023 00734878 79 000 417.00 25.00 5.88 447.88 982/2024

296 2023 00729042 09 000 155.00 6.00 5.88 166.88 1000/2024

296 2023 00724500 24 000 79.00 4.00 5.88 88.88 1002/2024

296 2023 00751553 14 000 1.082,00 27.00 5.88 1.114,88 999/2024

296 2023 00733876 07 000 534.00 19.00 5.88 558.88 1003/2024

296 2023 00707882 53 000 98.00 6.00 5.88 104.00 1141/2024

296 2023 00729212 86 000 74.00 4.00 5.88 83.88 1181/2024

296 2023 00729367 55 000 916.00 51.00 5.88 972.88 1136/2024

048 2023 00245015 78 000 282.00 16.00 5.88 303.88 1051/2024



296 2023 00720664 01 000 82.00 5.00 5.88 92.88 1109/2024

296 2023 00737859 84 000 78.00 4.00 5.88 87.88 1110/2024

296 2023 00750397 67 000 98.00 6.00 5.88 109.88 1081/2024

296 2023 00707913 84 000 312.00 19.00 5.88 355.88 1078/2024

296 2023 00737869 01 000 242.00 13.00 06.28.00 260.88 1004/2024

296 2023 00757465 67 000 1264,00 72,00 5.88 1341,88 1520/2024

296 2023 00725282 62 000 653,00 36,00 5.88 694,88 1300/2023

296 2023 00729375 63 000 663,00 38,00 5.88 706,88 1220/2023

296 2023 00729369 57 000 397,00 25,00 5.88 427,88 1221/2023

296 2023 00724368 78 000 110,00 4,00 5.88 119,88 1271/2023

296 2023 00707910 81 000 206,00 7,00 5.88 218,88 1244/2023

296 2023 00708052 37 000 294,00 13,00 5.88 312,88 1212/2023

296 2023 00717171 42 000 544,00 31,00 5.88 580,88 1216/2023

296 2023 00717182 53 000 200,00 11,00 5.88 216,88 1217/2023

068 2023 01035614 71 000 1704,00 86,00 5,88 1795,88 1137/1138/2023

068 2023 01078464 48 000 137,00 4,00 5,88 146,88 1066/2024

296 2023 00735612 69 000 711,00 36,00 5,88 752,88 1367/2024

296 2023 00718702 85 000 123,00 7,00 5,88 135,88 1523/2024

296 2023 00720759 03 000 121,00 6,00 5,88 132,88 1335/2024

296 2023 00755137 64 000 344,00 16,00 5,88 367,88 1368/2024

296 2023 00733220 02 000 218,00 5,00 5,88 228,88 1619/2024

296 2023 00729391 79 000 160,00 9,00 5,88 174,88 1222/2024

296 2023 00737992 31 000 108,00 6,00 5,88 119,88 1223/2024

296 2023 00731630 86 000 1277,00 62,00 5,88 1344,88 1516/2024

296 2023 00729472 67 000 58,00 4,00 5,88 67,88 1275/2024

296 2023 00756284 02 000 174,00 10,00 5,88 189,88 1480/2024

296 2023 00724451 68 000 156,00 6,00 5,88 167,88 1521/2024

296 2023 00724971 30 000 117,00 7,00 5,88 129,88 1239/2024

296 2023 00729466 61 000 417,00 21,00 5,88 443,88 1139/2024

296 2023 00755694 63 000 460,00 11,00 5,88 476,88 1290/2024

296 2023 00724162 58 000 97,00 5,00 5,88 107,88 1200/2024

296 2023 00711866 38 000 49,00 3,00 5,88 57,88 1210 /2024

296 2023 00714439 07 000 242,00 6,00 5,88 253,88 1703/2024

296 2023 00708042 27 000 189,00 11,00 5,88 205,88 1422/2024

296 2023 00726335 92 000 76,00 4,00 5,88 85,88 1326/2024

296 2023 00737988 27 000 191,00 8,00 5,88 204,88 1285/2024

296 2023 00734126 71 000 111,00 3,00 5,88 119,88 1225/2024

296 2023 00716350 58 000 135,00 8,00 5,88 148,88 1025/2024

048 2023 00245015 78 000 282,00 16,00 5,88 303,88 1014/2024

068 2023 01073430 36 000 88,00 5,00 5,88 98,88 888/2024

296 2023 00720557 80 000 533,00 34,00 5,88 572,88 685/2024

037 2023 00077301 92 000 101,00 6,00 5,88 112,88 1308/2024

048 2023 00243579 37 000 211,00 2,00 5,88 218,88 1766/2024

071 2023 01269774 69 000 240,00 15,00 5,88 260,88 1765/2024



296 2023 00727512 60 000 278,00 16,00 5,88 299,88 1767/2024

296 2023 00728964 24 000 158,00 4,00 5,88 167,88 1204/2024

296 2023 00709787 05 000 265,00 15,00 5,88 285,88 1784/2024

097 2023 02245144 66 000 124,00 7,00 5,88 136,88 1785/2024

Richiamate le sotto elencate cartelle esattoriali non coattive di pagamento emesse dall'Agenzia 
delle Entrate - Servizio Riscossione riferite ai ruoli  TARI anni dal 2018 al 2022 , con riferimento 
ai contribuenti i cui dati sono indicati e conservati agli atti d'ufficio, quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, per come a seguire meglio esplicitate (discarico parziale):

CARTELLA 
PAGAMENTO

IMPORTO  PAGATO 
OMNICOMPRENSIVO - 

DISCARICO

IMPORTO  RIMANENTE  
OMNICOMPRENSIVO - 

RICALCOLO

PROTOCOLLO
GENERALE 

COMUNE

296 2023 00720749 86 000 anno 2022 - € 429.00
interessi € 11.00

anno 2021 - € 415.00
interessi € 19.00

1274/2024

296 2023 00712999 55 000 anno 2022 -€ 69.00
interessi € 2.00

anno 2021 - € 17,00
interessi € 1.00

806/2024

296 2023 00713507 05 000 anno 2020 - € 132.00
interessi € 7.00

anno 2020 - € 52.00
interessi € 3.00

908/2024

296 2023 00709654 58 000 anno 2019 - € 74.00
interessi € 3.00

anno 2019 - € 168.00
interessi € 11.00

995/2024

296 2023 00718354 16 000 anno 2022 - € 139.00
interessi € 3.oo

anno 2018 € 162.00
interessi € 10.00

anno 2019 - € 323.00
interessi  € 18.00

anno 2020 - € 243.00
interessi € 14.00

anno 2021 - € 313.00
interessi € 15.00

814/2024

296 2023 00717165 36 000 anno 2020 – 284.00
interessi € 16.00

anno 2018 € - 142.00
interessi € 9.00

750/2024

296 2023 00739996 82 000 anno 2022 - € 190.00
interessi € 5.00

anno 2020 - € 48.00
interessi € 3.00

1412/2024

296 2023 00726052 88 000 anno 2022 – € 107.00
interessi € 3.00

anno 2020 - € 107.00
interessi € 6.00

1299/2024

296 2023 00739201 31 000 anno 2020 - € 110.00
interessi € 6.00

anno 2018 - € 110,00
interessi € 7,00

anno 2021 - € 125.00
interessi € 6.00

anno 2022 - € 33.00
interessi  € 1.00

anno 2019 - € 56.00
interessi € 3.00

1339/2024

296 2023 00727147 67 000 anno 2022 - € 244.00
interessi € 9.00

anno 2018 - € 653.00
interessi € 41.00

anno 2019 - € 353.00
interessi € 20.00

anno 2020 - € 353.00
interessi € 20.00

anno 2021 - € 496.00
interessi € 23.00

anno 2022 - € 271.00
interessi € 4.00

1333/2024

296 2023 00729552 54 000 anno 2019 - € 59.00 anno 2018 - € 279.00 805/2024



interessi € 3.00
anno 2021 - € 53.00

interessi € 2.00

interessi € 18.00
anno 2019 - € 59.00

interesi € 4.00
anno 2021 - € 120.00

interessi € 6.00

296 2023 00765897 36 000 anno 2019 - € 5952.00
interessi € 340.00

anno 2022 - € 5952.00
interessi € 150.00

anno 2021 € 151.00
interessi € 42.00

1647/2024

296 2023 00708231 30 000 anno 2018 - € 135.00
interessi € 9.00

anno 2019 - € 260.00
interessi € 15.00

anno 2020 - € 260.00
interessi € 15.00

anno 2021 - € 252.00

anno 2022 - € 260.00
interessi € 7.00

748/2024

296 2023 00735758 29 000 anno 2022 - € 499.00
interessi € 13.00

anno 2020 - € 437.00
interessi € 25.00

1207/2024

296 2023 00721182 anno 2021 - € 145.00
interessi € 7.00

anno 2018 - € 150.00
interessi € 10.00

anno 2019 - € 150.00
interessi € 10.00

anno 2020 - € 150.00
interessi € 10.00

1227/2024

296 2023 00711999 78 000 anno 2020 - € 121.00
interessi € 13.00

anno 2019 - € 114.00
interessi € 6.00

1709/2024

Considerato che dalla documentazione assunta agli atti, le obbligazioni tributarie di cui alle 
cartelle esattoriali richiamate in narrativa risultano da annullare in autotutela e ricalcolate, stante 
che i contribuenti in questione hanno provveduto a pagare quanto dovuto nei termini previsti 
nonché trasmesse le ricevute degli anni precedenti, talune non presenti nel programma gestionale 
del servizio TARI;

Visti:

• il D.Lgs. 18 dicembre 1997, n. 471, 472 e 473 e s.m.i., in materia di sanzioni amministrative;

• la Legge 27 luglio 2000, n. 212 e s.m.i., rubricato “Statuto dei diritti del contribuente”;

• il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
(G.U. n. 227 del 28 settembre 2000 – S.O. nr. 162) e ss.mm.ii.;

• la  Legge 27 dicembre 2006, n.296 e  ss .mm.i i . ,  in  tema di  accer tamento  dei  
t r ibut i  local i  ;

• i l  D.M.  12/09/2012 e  s .m. i .  d isc ip l inante  la  r ipe t ib i l i tà  de l le  spese  d i  
not i f ica  e  la  loro  determinazione;

• il D.lgs n. 126/2014, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, di modifica ed 
integrazione del D.lgs. nr. 118/2011;

• il T.U.E.L;

• i vigenti regolamenti Comunali di contabilità e d’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Dato  atto che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, la L 23 dicembre 2014, n. 
190 (legge di stabilita 2015) e il DL 19 giugno 2015, n. 78 e s.m.i.;

Per quanto indicato  in  premessa  e  che si intende integralmente riportato

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1997;471!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1997;472!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1997;473!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2006;296!vig=


D E T E R M I N A

di procedere tramite il provvedimento di discarico ad Agenzia delle Entrate-Riscossione, alla 
cancellazione delle somme iscritte a ruolo relative alle sotto elencate cartelle esattoriali non coattive 
di pagamento  riferite ai ruoli  TARI anni dal 2018 al 2022 , con riferimento ai contribuenti i cui 
dati sono indicati e conservati agli atti d'ufficio, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per come a seguire meglio esplicitate (discarico totale) :

CARTELLA 
PAGAMENTO

IMPORTO 
TRIBUTO

€

INTERESSI

€

SPESE 
SPEDIZIONE

€

TOTALE

€

PROTOCOLLO

GENERALE  
COMUNE

296 2023 00707896 67 000 494.00 16.00 5.88 515.88 948/2024

296 2023 00759351 00 000 3.211,00 182.00 5.88 3.398,88 942/2024

296 2023 00733783 07 000 324.00 11.00 5.88 340.88 714/2024

296 2023 00724696 34 000 159.00 4.00 5.88 168.88 2886/2021

296 2023 00737862 87 000 826.00 40.00 5.88 871.88 793/2024

296 2023 00709678 82 000 256.00 6.00 5.88 267.88 940/2024

296 2023 00739137 60 000 231.00 11.00 5.88 247.88 933/2024

296 2023 00729910 40 000 119.00 7.00 5.88 131.88 728/2024

296 2023 00720625 55 000 220.00 8.00 5.88 233.88 941/2024

296 2023 00734878 79 000 417.00 25.00 5.88 447.88 982/2024

296 2023 00729042 09 000 155.00 6.00 5.88 166.88 1000/2024

296 2023 00724500 24 000 79.00 4.00 5.88 88.88 1002/2024

296 2023 00751553 14 000 1.082,00 27.00 5.88 1.114,88 999/2024

296 2023 00733876 07 000 534.00 19.00 5.88 558.88 1003/2024

296 2023 00707882 53 000 98.00 6.00 5.88 104.00 1141/2024

296 2023 00729212 86 000 74.00 4.00 5.88 83.88 1181/2024

296 2023 00729367 55 000 916.00 51.00 5.88 972.88 1136/2024

048 2023 00245015 78 000 282.00 16.00 5.88 303.88 1051/2024

296 2023 00720664 01 000 82.00 5.00 5.88 92.88 1109/2024

296 2023 00737859 84 000 78.00 4.00 5.88 87.88 1110/2024



296 2023 00750397 67 000 98.00 6.00 5.88 109.88 1081/2024

296 2023 00707913 84 000 312.00 19.00 5.88 355.88 1078/2024

296 2023 00737869 01 000 242.00 13.00 06.28.00 260.88 1004/2024

296 2023 00757465 67 000 1264,00 72,00 5.88 1341,88 1520/2024

296 2023 00725282 62 000 653,00 36,00 5.88 694,88 1300/2023

296 2023 00729375 63 000 663,00 38,00 5.88 706,88 1220/2023

296 2023 00729369 57 000 397,00 25,00 5.88 427,88 1221/2023

296 2023 00724368 78 000 110,00 4,00 5.88 119,88 1271/2023

296 2023 00707910 81 000 206,00 7,00 5.88 218,88 1244/2023

296 2023 00708052 37 000 294,00 13,00 5.88 312,88 1212/2023

296 2023 00717171 42 000 544,00 31,00 5.88 580,88 1216/2023

296 2023 00717182 53 000 200,00 11,00 5.88 216,88 1217/2023

068 2023 01035614 71 000 1704,00 86,00 5,88 1795,88 1137/1138/2023

068 2023 01078464 48 000 137,00 4,00 5,88 146,88 1066/2024

296 2023 00735612 69 000 711,00 36,00 5,88 752,88 1367/2024

296 2023 00718702 85 000 123,00 7,00 5,88 135,88 1523/2024

296 2023 00720759 03 000 121,00 6,00 5,88 132,88 1335/2024

296 2023 00755137 64 000 344,00 16,00 5,88 367,88 1368/2024

296 2023 00733220 02 000 218,00 5,00 5,88 228,88 1619/2024

296 2023 00729391 79 000 160,00 9,00 5,88 174,88 1222/2024

296 2023 00737992 31 000 108,00 6,00 5,88 119,88 1223/2024

296 2023 00731630 86 000 1277,00 62,00 5,88 1344,88 1516/2024

296 2023 00729472 67 000 58,00 4,00 5,88 67,88 1275/2024

296 2023 00756284 02 000 174,00 10,00 5,88 189,88 1480/2024

296 2023 00724451 68 000 156,00 6,00 5,88 167,88 1521/2024

296 2023 00724971 30 000 117,00 7,00 5,88 129,88 1239/2024

296 2023 00729466 61 000 417,00 21,00 5,88 443,88 1139/2024



296 2023 00755694 63 000 460,00 11,00 5,88 476,88 1290/2024

296 2023 00724162 58 000 97,00 5,00 5,88 107,88 1200/2024

296 2023 00711866 38 000 49,00 3,00 5,88 57,88 1210 /2024

296 2023 00714439 07 000 242,00 6,00 5,88 253,88 1703/2024

296 2023 00708042 27 000 189,00 11,00 5,88 205,88 1422/2024

296 2023 00726335 92 000 76,00 4,00 5,88 85,88 1326/2024

296 2023 00737988 27 000 191,00 8,00 5,88 204,88 1285/2024

296 2023 00734126 71 000 111,00 3,00 5,88 119,88 1225/2024

296 2023 00716350 58 000 135,00 8,00 5,88 148,88 1025/2024

048 2023 00245015 78 000 282,00 16,00 5,88 303,88 1014/2024

068 2023 01073430 36 000 88,00 5,00 5,88 98,88 888/2024

296 2023 00720557 80 000 533,00 34,00 5,88 572,88 685/2024

037 2023 00077301 92 000 101,00 6,00 5,88 112,88 1308/2024

048 2023 00243579 37 000 211,00 2,00 5,88 218,88 1766/2024

071 2023 01269774 69 000 240,00 15,00 5,88 260,88 1765/2024

296 2023 00727512 60 000 278,00 16,00 5,88 299,88 1767/2024

296 2023 00728964 24 000 158,00 4,00 5,88 167,88 1204/2024

296 2023 00709787 05 000 265,00 15,00 5,88 285,88 1784/2024

097 2023 02245144 66 000 124,00 7,00 5,88 136,88 1785/2024

Di ricalcolare in autotutela le sotto elencate cartelle esattoriali non coattive di pagamento emesse 
dall'Agenzia delle Entrate - Servizio Riscossione riferite ai ruoli  TARI anni dal 2018 al 2022 , 
con riferimento ai contribuenti i cui dati sono indicati e conservati agli atti d'ufficio, quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per come a seguire meglio esplicitate 
(discarico parziale) :

CARTELLA 
PAGAMENTO

IMPORTO  PAGATO 
OMNICOMPRENSIVO - 

DISCARICO

IMPORTO  RIMANENTE  
OMNICOMPRENSIVO - 

RICALCOLO

PROTOCOLLO
GENERALE 

COMUNE

296 2023 00720749 86 000 anno 2022 - € 429.00
interessi € 11.00

anno 2021 - € 415.00
interessi € 19.00

1274/2024

296 2023 00712999 55 000 anno 2022 -€ 69.00 anno 2021 - € 17,00 806/2024



interessi € 2.00 interessi € 1.00

296 2023 00713507 05 000 anno 2020 - € 132.00
interessi € 7.00

anno 2020 - € 52.00
interessi € 3.00

908/2024

296 2023 00709654 58 000 anno 2019 - € 74.00
interessi € 3.00

anno 2019 - € 168.00
interessi € 11.00

995/2024

296 2023 00718354 16 000 anno 2022 - € 139.00
interessi € 3.oo

anno 2018 € 162.00
interessi € 10.00

anno 2019 - € 323.00
interessi  € 18.00

anno 2020 - € 243.00
interessi € 14.00

anno 2021 - € 313.00
interessi € 15.00

814/2024

296 2023 00717165 36 000 anno 2020 – 284.00
interessi € 16.00

anno 2018 € - 142.00
interessi € 9.00

750/2024

296 2023 00739996 82 000 anno 2022 - € 190.00
interessi € 5.00

anno 2020 - € 48.00
interessi € 3.00

1412/2024

296 2023 00726052 88 000 anno 2022 – € 107.00
interessi € 3.00

anno 2020 - € 107.00
interessi € 6.00

1299/2024

296 2023 00739201 31 000 anno 2020 - € 110.00
interessi € 6.00

anno 2018 - € 110,00
interessi € 7,00

anno 2021 - € 125.00
interessi € 6.00

anno 2022 - € 33.00
interessi  € 1.00

anno 2019 - € 56.00
interessi € 3.00

1339/2024

296 2023 00727147 67 000 anno 2022 - € 244.00
interessi € 9.00

anno 2018 - € 653.00
interessi € 41.00

anno 2019 - € 353.00
interessi € 20.00

anno 2020 - € 353.00
interessi € 20.00

anno 2021 - € 496.00
interessi € 23.00

anno 2022 - € 271.00
interessi € 4.00

1333/2024

296 2023 00729552 54 000 anno 2019 - € 59.00
interessi € 3.00

anno 2021 - € 53.00
interessi € 2.00

anno 2018 - € 279.00
interessi € 18.00

anno 2019 - € 59.00
interesi € 4.00

anno 2021 - € 120.00
interessi € 6.00

805/2024

296 2023 00765897 36 000 anno 2019 - € 5952.00
interessi € 340.00

anno 2022 - € 5952.00
interessi € 150.00

anno 2021 € 151.00
interessi € 42.00

1647/2024

296 2023 00708231 30 000 anno 2018 - € 135.00
interessi € 9.00

anno 2019 - € 260.00
interessi € 15.00

anno 2020 - € 260.00
interessi € 15.00

anno 2021 - € 252.00

anno 2022 - € 260.00
interessi € 7.00

748/2024

296 2023 00735758 29 000 anno 2022 - € 499.00
interessi € 13.00

anno 2020 - € 437.00
interessi € 25.00

1207/2024

296 2023 00721182 anno 2021 - € 145.00
interessi € 7.00

anno 2018 - € 150.00
interessi € 10.00

anno 2019 - € 150.00

1227/2024



interessi € 10.00
anno 2020 - € 150.00

interessi € 10.00

296 2023 00711999 78 000 anno 2020 - € 121.00
interessi € 13.00

anno 2019 - € 114.00
interessi € 6.00

1709/2024

Di trasmettere il presente provvedimento all’ organo straordinario di liquidazione del comune di 
Ustica, dott. Giovan Battista Montemaggiore;

Dare atto che l'ufficio tributi, successivamente alla pubblicazione della presente, provvederà al 
discarico delle cartelle esattoriali in questione sul portale dell'Agenzia delle Entrate – Servizio 
Riscossione.

La presente determinazione andrà pubblicata nell’Albo on-line di questo Comune per 15 gg. consecutivi e 
sul sito web dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lg.vo 14/03/2013, n. 33, così 
come modificato ed integrato dal D.lgs nr. 97/2016, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Il Responsabile dell'Area
Giacomo Lo Schiavo / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


